
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant van 16 

mei 2023 tot wijziging van paragraaf 1 van de Bijdrageregeling water en 

bodem Noord-Brabant in verband met het wijzigen van het bijdrageplafond 

en de in bijlage 2 opgenomen projectenlijst (Tweede wijziging Bijdrageregeling 

water en bodem Noord-Brabant) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene bijdrageverordening Noord-Brabant; 

  

Overwegende dat het wenselijk is paragraaf 1 van de Bijdrageregeling water en bodem Noord-Brabant 

te wijzigen in verband met het wijzigen van het bijdrageplafond en de in bijlage 2 opgenomen projec- 

tenlijst; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel I Wijziging Bijdrageregeling water en bodem Noord-Brabant 
De Bijdrageregeling water en bodem Noord-Brabant wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 1.9, onderdeel a, wordt als volgt gewijzigd: 

a. in onderdeel 1°, wordt “€ 30.572.215” vervangen door “30.170.715”; 

b. in onderdeel 2°, wordt “€ 3.483.373” vervangen door “3.198.373”; 

c. in onderdeel 3°, wordt “€ 10.232.250” vervangen door “5.803.703”; 

B. 

Bijlage 2 behorende bij de Bijdrageregeling water en bodem Noord-Brabant, wordt vervangen door 

bijlage 1 bij deze regeling. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 16 mei 2023 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. P.J. Buijtels 

Nr. 5719 

PROVINCIAAL BLAD 24 mei 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2023 nr. 5719 24 mei 2023 1 



Bijlage 1 behorende bij artikel I, onder B, van de Tweede wijziging Bijdrageregeling water 

en bodem Noord-Brabant 
  

Bijlage 2 behorende bij artikel 1.5, eerste lid, onder c, van de Bijdrageregeling water en bodem Noord- 

Brabant 

  

Waterschap Aa en Maas 

DHZ PNB DHZ DF** DPRA* KRW Naam van het (deel)project 

Max. 37,5% 

kosten 

Max. 25% 

kosten 

Max. 50% 

kosten 

Max. 50% kos- 

ten 

Nee Nee Nee Ja Graafsche Raam *** 1. 

Ja Ja Ja Ja Lage Raam *** 2. 

Nee Nee Nee Ja Hoge Raam *** 3. 

Nee Nee Nee Ja NVO en vismigratie opgave 

Raam *** 

4. 

Ja Ja Nee Nee GGOR Gebiedsplan Raam 5. 

Nee Nee Nee Ja Astense Aa fase 3 6. 

Nee Nee Nee Ja NVO oude Aa 7. 

Nee Nee Nee Ja Soeloop 8. 

Nee Nee Nee Ja Beekdalontwikkeling Aa fase 1 9. 

Nee Ja Nee Ja Beekerloop fase 1 10. 

Nee Nee Ja Nee Slievense loop 11. 

Nee Ja Ja Nee Kasteelstuw 12. 

Ja Ja Ja Nee Diepenhoek 13. 

Nee Nee Nee Ja Uitv progr gulden land 14. 

Nee Nee Nee Ja NVO Dungense loop 15. 

Nee Nee Nee Ja Blauwe poort fase 2 16. 

Nee Nee Nee Ja NVO Engelense aanvoersloot 17. 

Nee Nee Nee Ja NVO Lactariabeek 18. 

Nee Nee Nee Ja NVO Oploosche Molenbeek 19. 

Nee Nee Nee Ja IGP bakel milheeze-esperloop 20. 

Nee Nee Nee Ja NVO De vlier 21. 

Nee Nee Nee Ja Smakterbroek/campagnebeek 22. 

Nee Nee Nee Ja Sint Jansbeek fase 2 en 3 23. 

Nee Nee Nee Ja Groote wetering 24. 

Nee Nee Nee Ja NNB Maashorst 25. 

Nee Nee Nee Ja Schijndelseloop 26. 

Nee Nee Nee Ja NVO Leijgraaf 27. 

Nee Nee Nee Ja NVO Snelleloop 28. 

Ja Ja Nee Nee Optim automatisering watersys- 

teem 

29. 

Ja Ja Nee Nee OMDISK Watersysteem kwanti- 

teit 

30. 

Ja Ja Nee Nee OMDISK Afvalwaterketen 31. 

Ja Ja Nee Nee OMDISK Grondwater 32. 

€ 1.732.800 € 3.200.000 € 1.600.000 € 

30.170.715*** 

Hoogte van de maximale bijdra- 

ge 

* DPRA = Deltaplan ruimtelijke adaptatie 

** DF = deltafondsmiddelen uit de tijdelijke regeling stimuleren maatregelen tweede fase Deltaprogram- 

ma zoetwater vanuit het ministerie van Infrastructuur en Waterstaat. 

*** inclusief € 1,3 miljoen als cofinanciering voor het project Puzzelen met Ruimte voor de Regio Deal 

van de regio Noordoost Brabant. 

  

Waterschap Brabantse Delta 

Provinciaal blad 2023 nr. 5719 24 mei 2023 2 



DHZ PNB DHZ DF** DPRA* KRW Naam van het (deel)project 

Max 37,5% 

kosten 

Max 25% 

kosten 

Max 50% 

kosten 

Max 50% 

kosten 

Nee Nee Ja Nee Realisatie maatregelen tegen water- 

overlast Vosdonk Etten-Leur 

1. 

Nee Nee Nee Ja Noordrand Midden west 2. 

Nee Nee Nee Ja Natuurontwikkeling Weimeren 3. 

Nee Nee Nee Ja Markdal-Zuid 4. 

Nee Ja Nee Ja Realiseren klimaatrobuuste bovenlo- 

pen Markdal Merkske 

5. 

Nee Nee Nee Ja Realiseren van beekherstel en herstel 

NNP Vloeiweide Breda 

6. 

Nee Nee Nee Ja Aanpak 7 stuks vismigratieknelpunten 

(Agger, Donge, Dongekanalen en 

Tonnekreek) 

7. 

Ja Ja Nee Ja Realiseren beekherstel heiloop te Os- 

sendrecht 

8. 

Ja Ja Nee Ja Realiseren waterrobuust dal van de 

Molenbeek te Roosendaal 

9. 

Ja Ja Nee Nee Plaatsen stuwen in A-watergangen 10. 

Ja Ja Nee Nee Ontwikkeling methodiek klimaatbesten- 

dig watersysteem 

11. 

Ja Ja Nee Nee Landschapspark de Bulkenaar 12. 

€628.140 € 1.160.000 € 1.600.000 € 5.803.703 Hoogte van de maximale bijdrage 

* DPRA = Deltaplan ruimtelijke adaptatie 

** DF = deltafondsmiddelen uit de tijdelijke regeling stimuleren maatregelen tweede fase Deltaprogram- 

ma zoetwater vanuit het ministerie van Infrastructuur en Waterstaat. 

  

Waterschap De Dommel 

DHZ PNB DHZ DF** DPRA* KRW Naam van het (deel)project 

Max 37,5% 

kosten 

Max 25% 

kosten 

Max 50% kos- 

ten 

Max 50% 

kosten 

Nee Nee Nee Ja Kasteel Heeze vislift en schotbalken 1. 

Nee Nee Ja Ja Sint Oedenrode 2. 

Nee Ja Nee Ja Essche stroom 3. 

Nee Nee Nee Ja Opwettense watermolen Vispassa- 

ge 

4. 

Ja Ja Nee Nee Slim sturen derde tranche 5. 

Nee Ja Nee Ja ETZ en nieuwe Leij 6. 

Nee Nee Nee Ja Aanvullend voorstel NNP Kampina 7. 

Nee Nee Nee Ja Kleine Dommel / Rielloop 8. 

Ja Ja Nee Nee Sponswerking bodem 9. 

Ja Ja Nee Nee Natte Landbouw 10. 

Ja Ja Nee Nee Waterbesparende maatregelen 11. 

Ja Ja Nee Nee Waterinlaat Sonse Heide 12. 

Ja Ja Nee Nee Casestudie effluent- toepassingsge- 

bied van waterhergebruik 

13. 

Nee Nee Nee Ja Run Grootgoor 14. 

Ja Ja Nee Nee Waterinlaatsysteem sint Oedenro- 

de 

15. 

Ja Ja Nee Nee Onderzoek klimaatrobuuste water- 

balans boomkwekers 

16. 

Ja Ja Nee Nee Automatiseren vispassages 17. 

Provinciaal blad 2023 nr. 5719 24 mei 2023 3 



Ja Ja Nee Ja Kleine Beerze Kostbroeken en 

Heuvel den Aard 

18. 

€ 1.581.180 € 2.920.000 € 1.600.000 € 3.198.373 Hoogte van de maximale bijdrage 

* DPRA = Deltaplan ruimtelijke adaptatie 

** DF = deltafondsmiddelen uit de tijdelijke regeling stimuleren maatregelen tweede fase Deltaprogram- 

ma zoetwater vanuit het ministerie van Infrastructuur en Waterstaat. 

  

Waterschap Rivierenland 

DPRA* KRW Naam van het (deel)project 

Max 50% kosten Max 50% kosten 

Nee Ja Vismigratie gemaal Altena 1. 

€ 170.000 € 362.500 Hoogte van de maximale bijdrage 

* DPRA = Deltaplan ruimtelijke adaptatie 

  

Toelichting behorende bij de Tweede wijziging Bijdrageregeling 

water en bodem Noord-Brabant 

In oktober 2022 is de Bijdrageregeling water en bodem vastgesteld. Deze bijdrageregeling bevat pro- 

jecten van de waterschappen die op korte termijn de uitvoering ingaan, zowel projecten voor het Del- 

taplan Hoge Zandgronden, de Kaderrichtlijn Water, als voor projecten ten behoeve van klimaatadaptatie. 

Vanuit het proces van de adaptieve programmering heeft een verschuiving in de projectenlijst plaats- 

gevonden, wat betreft prioritering van projecten en wat betreft de verdeling van de begrotingsposten. 

Deze wijziging is verwerkt in de bijlage van de bijdrageregeling. 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

  

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

  

de secretaris, 

drs. P.J. Buijtels 

  

Provinciaal blad 2023 nr. 5719 24 mei 2023 4 


